Городской округ Архангельской области

«Мирный»

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 22 » ноября 2024 года                                                                              № 2351

г. Мирный

Об утверждении перечня

первичных средств пожаротушения

при проведении массовых мероприятий на

территории общего пользования городского

округа Архангельской области «Мирный»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности» и пунктом 10 статьи 16 Федерального закона от

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения первичных

мер пожарной безопасности на территории городского округа Архангельской

области «Мирный», руководствуясь статьей 31 Устава городского округа

Архангельской области «Мирный», администрация Мирного

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения при

проведении массовых мероприятий на территории общего пользования

городского округа Архангельской области «Мирный» (приложение к

настоящему постановлению).

2. Ответственность за обеспечение места проведения массового

мероприятия средствами пожаротушения возлагается на организатора

массового мероприятия.

2

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения постановления возложить на первого

заместителя главы Мирного Гребенникова А.П.

Глава Мирного                                                                                      Ю.Б. Сергеев

  Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Мирного

от «22» ноября 2024 г. № 2351

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения при проведении массовых

мероприятий на территории общего пользования городского округа

Архангельской области «Мирный»

№

п/п

Наименование первичных средств

пожаротушения, немеханизированного

инструмента и инвентаря

Нормы комплектации пожарного щита

1 Огнетушители порошковые (ОП) 2 огнетушителя с минимальным рангом

тушения модельного очага пожара 2А

на каждые 800 м
2
.

2 Лом 1

3 Ведро 1

4 Багор 1

5 Лопата штыковая 1

___________________